
Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Омутнинска»  

(КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска) 

 

ПРИКАЗ 

 

07.01.2021                                                                                                       № 3 

по основной деятельности 

 

О создании школьного юнармейского отряда  

 

 В целях всестороннего развития и совершенствования детей  

и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

формирования у школьников гражданственности, патриотизма как 

важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей; формирования 

профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному 

проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в процессе 

военной и других, связанных с ней, видов государственной службы; верности 

конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного 

времени; высокой ответственности и дисциплинированности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный военно-патриотический юнармейский отряд из числа 

обучающихся 6-ых классов. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав юнармейского отряда. 

3. Лалетину И.Н., и.о.заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить ответственной за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе и ответственной за организацию работы 

по созданию юнармейского отряда, координатором юнармейского отряда.  

4. Карлушина С.И., учителя ОБЖ, назначить ответственным за ведение 

строевой и военной подготовки членов юнармейского отряда «Патриот» 

5. Лалетиной И.Н. ответственному координатору юнармейского отряда 

 подготовить план работы школьного юнармейского отряда; 

 систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному 

прошлому страны;  

 организовать взаимодействие школьного юнармейского отряда с 

муниципальным штабом движения «ЮНАРМИЯ»  

 организовать участие юнармейцев в мероприятиях военно-

патриотической направленности различных уровней;  

 организовать участие членов школьного отряда в церемонии выноса 

Государственного флага Российской Федерации в ходе официальных 

мероприятий 



6. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время. 

7. Корякину Д.Е., инженеру-электронику, создать страничку «ЮНАРМИЯ» на 

сайте школы 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                          И.П.Глазырина 
 


		2024-04-01T12:35:13+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА




